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T. T. K azasından Balıkesir Meb'usu 

Emretmek, ferman etmek, hükmeylemek manalarma gelen 
«buyurmak» mastarından alınan «buyruldı» tabiri Osmanlılarda bir 
tabir ve bir ıstılahı  mahsus olmuştur. Buyurmak mastarından alı-
narak türkçemizde kullanılmış  ve kullanılmakta olan bir hayli 
müştakları  daha vardır. Mesela. buyruk, emir, hüküm, yarlığ, ferman 
manalarına geldiği gibi buyruk tutmak, emir ve fermana itaat 
etmek, muti olmak demektir: buyurma = emretme demek olup 
elden buyurtmak, elden havale ettirmek, verilen hükmü kağıdın 

üzerine yazdırmak, kağıt buyurmak, icab eden maslahatı  tahriren 
emir ve havale eylemek mefhumlarını  ifade eder. Makamı  tazim 
ve ihtiramda, ifade buyurmak, teşrif buyurmak, ikamet buyurmak, 
emir buyurmak, iltifat buyurmak gibi mürekkeb mastarlar bugün 
dahi lisanımızda kullanılmaktadır. 

Buyruldı  ve buyuruldı  ( buyıiruldu ) ıstılahı  Osmanlı  Devleti 
muamelâtında, Vezir ve Beğlerbeğiler tarafından bir işin ne sure-
le yapılacağı  hakkında ya re'sen veya bir muamele üzerine der-
kenar suretiyle verilen direktifin adıdır. Her hangi bir iş  hakkında 
(şöyle yapılması  emrolundu) yerine tazimen (şöyle yapmak buyu-
ruldı), (...hükümleri yazılmak buyuruldı), (Babıâliye takdime müsa-
reat edesiz deyu buyuruldı),(... hilâfından mücanebet idesiz deyu 
buyuruldı) Hah... gibi emirlerin sonuna gelen bu tabiri mahsustan 
dolayı  Veziriâzam, Vezir ve Beğlerbeğilerin emirnâmelerine «bu-
yuruldı» denilmiştir. 

Osmanlı  imparatorluğunun ilgasına kadar sadrıâzamların ya 
re'sen veya bir muamele dolayısiyle mektubi kaleminden yazılan 
kağıtlara « buyuruldi-i sâmi » ismi verilmektedir. Bu buyuruldının 
divan yazısı  diye maruf olan yazı  yani «divanl yazı» ile yazılması  
ve baş  tarafına da Sadrıâzamın ismini ha'vi sadaret mührünün basıl-
ması  usuldendi. Bu buyruldı nın sonundaki 4buyruldı» tabiri Tanzi- 
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mattan itibaren eski şeklini değiştirmiş  ve nümuneler arasında 
görüleceği üzere daha kısa bir şekil almıştır. 

Buyruldıların sonundaki «buyruldı» tabirinin bir işareti mahsusa 
şeklini almasından sonra o şekle bakarak bunu « emrimdir » diye 
okuyanlar da vardır: Hatta ben de tetkik ettiğim yüzlerce vesi-
kadaki bu yazıyı  emrimdir diye okumakta idim. Merhum muallim 
Cevdet ise muamelatın hitamına delalet eden « resit kaydı  ile 
bunu karıştırmıştı; fakat başvekâlet arşivindeki tasnif heyeti aza-
sından Bay Fehmi bu vesikaların en eskilerinden başlıyarak bun-
ları  tetkik etmeğe başlayınca «buyruldı» tabirinin nasıl bir şekli 
mahsus haline geldiğini meydana çıkarmıştır. 

Bu vesikaların şimdiki halde en eskisi 990 H. 1582 M. tarihli 
olup Divanı  Hümayundan Veziriazam namına yazılan derkenarda-
ki buyruldı  yazısı  aynen şöyledir. 

kıÇ 

995 H. 1587 M. tarihli Balıkesir kadısının bir ilamın üzerine 
divandan yazılan derkenardaki buyruldı  yazısı  ile şu suretle ya-
zılmıştır. 

Burada buyruldının « bu » harfleri görülmekte ve her iki buy-
ruldının şekilleri de biribirine benzemektedir. Divan derkenarı  
«Rados Beyine teslim olunmak buyuruldı» diye yazılıdır. 

997 H. 1859 M de İbrail kadısı  ve ayni zamanda müfettiş  
tayin edilmiş  olan Mahmud'un gönderdiği bir inha üzerine emahlül 
ise buyruldı» derkenarının buyuruldısı  bundan evvelkine müşabih 
olup kuyruğu uzundur ve söyledir 
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983 H. 1575 M. de zeamet Beratını  zayi eden Dülgerzâde 
Mustafa Çavuşun Beratının tecdidi için künyesinin tetkikına dair 
olan bir muamelenin başındaki buyruldı  işareti: 

«Şartiyle kaydından buyruldı» ibaresiyle geniş  bir şekil arzet-
mekte ve bundan sonraki 1002 Hicret tarihli şekil ise buyruldının 
işarete inkılâbını  göstermektedir: 

Yazı  «mucibince Buyruldı» ibaren olup bundan sonraki buyu-
ruldı  tabirleri bu son şeklin daha fazla kuyruklu olarak devam 
ettiğial göstermektedir. 

Buyruldının bir işareti mahsusa haline gelmesinden itibaren 
vezir ve beğlerbeğilerin verdikleri buyruldı  şekillerinin fotoğrafi-
leri tetkik olunabileceğinden bu şeklin «emrimdir» ve «resit» de-
mek olmadığı  meydana çıkar. 

Vezir ve beğlerbeğilerın buyuruldı  denilen emirnameleri 
beyaz üzerine yani re'sen verilmiş  ise buyruldının sonundaki ta- 
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rih yerine « buyruldı  » işaret çekildikten sonra bu emirnamenin 
sahte olmadığını  bildirmek icin buyruldının baş  tarafına ve yazı-
nın birinci satırının sağına vali olan vezir veya Eyalet beğlerbe-
ğisinin resmi mührü bası lırdı. Bu buyruldılar vali, vezir veya 
beğlerbeğinin Eyaletindeki divandan çı kardı. Nasılki Veziriâzamın 
buyruldıları  da Divanı  humayun kaleminden yazılır ve buyruldısı  
oradan çekilirdi. Devlet payıtahtında Veziriâzam veya Sadrıâzam-
dan başka hiçbir kimse pençeli buyuruldı  çekemezdi. 

Eğer buyruldılar her hangi bir muamele üzerine yazılacak ise 
o muameleli kağıdın üstüne yazılır ve altına buyruldı  işareti 
konduktan sonra üstü de valinin resmi mühriyle mühürlenirdi.Yal-
nız Tanzimattan sonra ve bilhassa Imparatorluğun son devirlerine 
doğru Sadrıâzam buyruldılarının mutlaka muameleli evrakın üs-
tiine yazılması  usulü terkolunarak <buyruldı-i Sümi»lerin tahriratın 
alt tarafına yazıldıkları  görülmektedir. 

Bu izahattan sonra gerek hükümet merkezindeki muamelâta 
ve gerek Eyalet valilerinin verdikleri muhtelif şekildeki buyrul-
dılara dair vesika suretlerini tarih sırasiyle aşağıya yazı yorum. 

Vesika I ve buyruldısı : 
Boyâbât haslarından olan çeltik mukataası  iltizamına dair olan 

bir muamele ve bunun sureti iltizamı  hakkında buyruldı : 
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Bu iltizam işinin hulâsası  şudur: 
Timarlı  sipahilerden Mustafa isminde biri Kastamonu sancagı-

nın Boyabât nehirleri yanına ekilen çeltik ile orada Maliyece 
idare ve ihale olunan haslar mukataasını  987 Hicret senesi içinde-
ki mart ayının iptidası  gününden itibaren üç sene müddetle yirmi 
sekiz yük akçeye (yüz bin akçe bir yüktür) iltizam etmiş. 
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Bunun müddeti nihayet bulmak üzere iken Menai bin Kemal 
adında diğer biri kendisine iptidadan timar verilmek şartıyle bu 
mukataayı  bir yük akçe fazlasiyle müddeti hitamında iltizama talib 
olmuş  ve mukataat müfettişi olan Kastamonu kadısı  ile mukataat 
nazırı  da mültezim ile aralarında tekarrür eden bazı  şartlarla 
iltizamın Memi bin Kemale verilmesini arzetmişlerdir. 

Bu arz mucebince keyfiyet hükümetçe tetkik olunarak aşağı-
daki şartlar ile iltizama talib olan Memiye verilmesini divan mu-
yatık bulmuştur: Divanın kararı  yani Veziriazamın buyruldısı  
şöyledir : 

«Vechi meşruh üzere arzoldukda ziyade ve iltizamları  muka-
belesinde tahvil ahırında ibtidaen iki bin akçe timara emir veril-
mek üzere ve yüz binde yirmi bin ak çeye yarar ve maldar yerli 
yurtlu kefil vermek sartiyle verilmek buyruldı  fi 3 s [safer] sene 
990». 

Divanın kararında, yeni mültezimin iptidadan istediği yani 
timarli sipahiye yeni kaydolunmak üzere arzu ettiği üç bin akçe-
lik timar iki bin akçe olarak kabul ediliyor. Bundan başka yeri, 
yurdu belli, mal sahibi birinin yüz bin ak ede yirmi bin akçeye 
kefil olması  şart konuyor. 

Bu vesikada iltizam ve mukataaların, 354 gün olan Hicret se- 
nesi üzerine değil 365 gün olan Rum! sene üzere verildiği görül-
mektedir. 

Vesika II ve buyruldısı : 

995 Rebiulevvel [1587 Şubatta] Balikesir sancağında Nişancı  
Paşa haslarına subaşı  olan Sinan, reayadan olup her hangi bir 
sebeple ve mahkeme karariyle kendi hapsine verilen Ahmed is 
mindeki mücrimin [1] bazı  sipahizadeler tarafından silahla tehdid 
neticesinde kendi hapsinden alındıklarını  Balikesir kadısına mü-
racaatle şikayet etmiş, kadı  şahidler celbiyle davayı  tedkik ile 
şikayetin vaki oldığını  hükümete arzetmiş  ve bunun üzerine bu 
sipahilerin ele getirilip küreğe konulmak üzere İstanbula gönde- 

[1] Emin i veya mülk ve vakıf arazi kime dirlik, mülk ve vakıf olarak 
verilmis ve nereye tahsis edilmiş  ise oradaki reaya yani halk ta bunların rea-
yası  Bayılırdı. Bundan dolayı  bilmukakeme cürmü sabit olanların da bunların 
hapsinde bulunmaları  kanundı. Bundan dolayı  Nişancı  hassının reayası  olan Ah-
met te, Nişancı  Paşa tarafından Balıkesirdeki kendi hassının Subaşısı  olan Bina-
nın hapsinde idi. 
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rilmesi ve sonra da bundan sarfı  nazarla habsedilmek üzere Ra-
dos Beyine teslim edilmesi emrolunmuştur [1]. 

Eski harflerle sureti: 
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Yeni harflerle Balikesir Kadısının ildmının süreli : 

Dergdh-ı  felek meddr ve barigdh-ı  gerdun vekar türabına arz-t 
dai-i bimıkdar budur ki kıdvetül'emacidi vel'ekdrim Cami-ulme- 
hdmidi 	deriseadette Niçancı  Paşa hazretlerinin Baş- 
gelembe Haslarına bilfiil Subaşı  olan Sinan bendeleri bu fakire 
gelüp anı  şekva idüp Nahiye-i mezbureden Alaca lar nam karye 
sakin lerinden Ahmed ve Mehmed ve Hasan nam Sipdhizadeler 

[1] Timarli sipahilerin mahalli kadılar tarafından muhakemeleri divanın 
müsaadesiyle olur ve haklarındaki karar da yine o suretle tatbik edilirdi. Buy-
ruldıda bu üç sipahinin iptida kürege konulmak üzere İstanbula sevkleri 
emrolunmuş  ise de sonradan derdest edilerek Rados adasına gönderilmeleri 
münasip görülmüştür. 
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sicilli Kadi ile hapsime verilen Ahmed nam miicrirni karye-i mez-
burede alâmeleinnas üzerimize gelüp hapsi basup darbi aleti 
harb ile elimizden alup zulmü hayf eylediler; ehali-i vilâyetten 
sual olunup arzolunmak talep ederim dimegin cemmi gatir ve 
cem'i kesirden istilsar olundukta filvaki mezburler merkum 
Subaşının veçhimeşruh üzre hapsini aleti cürm ile basup biveeih 
elinden alup ıtlak eyleyüp külli teaddi itmişler deyu haber ver-
diklerinde nizamı  diem içün bu makulelerin haklarından gelin-
mek 1(2~ olmagın badeliltimas şol ki vaki-i haldir deri devlet 
nisaba arzolundu ; böki ferman deri adlindlr. Tahriren fi evâhiri 
Rebiulevvel sene hamse ve tisine ve tisamie. 

Ez'afü ibadilbari 
Mehmedül kadi Bibalıkesri 

Bu ilâmın üst kenarında şu buyruldı  vardır: 
Mezburlar ele getüriiliip bunda gönderile ki küreğe konu la 

deyu Buyruldu. Rodos beyine teslim olunmak buyruldı  

Vesika III buyruldısı  
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Dergâhı  seadet destgâh ve barigâhı  azamat penaha arzı  dai-i 
biistibah budur ki Akkirman iskelesinden yevmi on akçe ultıfeye 
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mutasarrıf olan Osman oğlu Ahmed fevt olup ulülesi mahltil ol-
mağin işbu hamil-i varak Mevlâna Şeyh Muharrem ehli ilin ve salih 
ve sadekati padişahiye layık ve müstahak olmağın inayet olunmak 
recasına payei serin i âlem masire arzolundu bâki ferman deri 
adlindir; tahriren fi evası tı  Rebiulâhır lisene seb'a ve tis'ine ve 
tisamie 	

Elkadi bi İbrail 
elmüfettiş  

Bunun yerine 

Mahlül ise Buyruldu fi 15 Ş  sene 97 

997 Rebiulâhır [1589 Mart] tarihli olan bu inha, İbrail kadısı  
taraf ından gönderilerek Akkirman iskelesinde münhal bulunan bir 
vazifenin ehli ilim ve sulehadan birine tevcihi rica edilmektedir. 

Veslka IV ve buyruldısı  : 
983 Saler [1575 Mayıs] tarihli Beratını  sefer esnasında zayi 

etmiş  olan Divanı  hümayun çavuşlarından Dülgerzade Mustafa, 
zayiinden verilmek üzere yeni Berat istemiş  ve bu hususta def-
terde tetkikat yapılıp sabit olduktan sonra usuliyle verilmesi te-
karrür etmiştir. Buna dair Mustafanı n müracaatiyle yapılan mua-
mele şöyledir. 

112. 
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sultânım? 
Devletlfı  ve saadetlfı 	hazretlerı nin hakipayı  şerifle- 

rine arzıhal-i hakir budur ki; benim sultanım Hudavendigar sanca-
ğında Yenicei Taraklu ve Borlu Nahiyesinde Karabürcek nam 
karye ve gayriden yirmi yedi bin sekiz yüz kırk yedi akçe 
zeametim olup beratımı  seferde zayi idüp ve altmış  dahil çavuş-
larından olup sultamından mercudı r ki kaydinden ihrac idüp ve-
rilmesini inayet buyurula. Baki ferman saadetlıl sultanımındı r. 

Bende 
Dülgerzade 

Mustafa Çavuş  

Bu vesikanın üzerine istidanın fotoğrafisinde görülecegi üzere 
<mahalli görüle» diye istid'a Defterhaneye havale olunmaktadı r. 
Zeametin Mustafa çavuşun üzerinde olduğu rüznamçe ve esas 
Tapu defterinde görülerek muamelesi şöyle tesbit edilmiştir. 

Veçhi meşruh [üzere] ruznamçe . . . . mukayyet 

Nahiyei 	 Karyei 
Yenicei Taraklu derlivai Hüdavendigar Karabürcek ve gayrühü 

zaamet 	 27847 

benamı  Mustafa çavuş  

Berat şüt 
fi 29 Safer sene 983 

Bu muamele tamam olduktan sonra istida tekrar divana gön-
derilerek Mustafa çavuşun maruzatının tahakkuk etmesine mebni 
divanı  hümayundan Veziriazamın emri üzerine ve « şartiyle kay-
dindan buyruldu » derkenariyle istida sahibine zayiinden Berat 
verilmesine müsaade ediliyor. 

Vesika V ve buyruldısı: 

1081 Receb tarihli [1765 Birinci kanun] sarraf başıya hitaben 
beyaz üzerine buyruldı  : 
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Sah 
Sen ki sarraf başısın 
Haliya müceddeden bina olunan sefinenin mukaddemine yalnız 

on beş  bin para virüp işbu Buyruldu ile amil olasın 25 B [Receb] 
sene 1081 

Vesika VI: 

1084 H. 1673 M. de bazı  küçük tevcihata dair Sadrıâzamm 
beyaz üzerine buyruldısı  sureti: 
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Bolu sancağı  berveçhi arpalık Sıvas Eyaleti payesiyle müte-
veffa Mustafa Paşa kethudası  Halil Ağaya ve Trabzon eyaleti 
berveçhi arpalı k Bolu sancağına mutasarrıf olan Küçük Mehmet 
Paşaya Beyşehri sancağı  zamimesiyle Azak muhafazasında olmak 
şartiyle sâdır olan Hattı  hümayunu şevketmakrun mucebince tev-
cih olunup hükümleri yazılmak 

Buyruldu 
gurrei L [Şevval] sene 1084 

Arpalık; bir mahallin hasılatından muayyen bir mikdarmın 
gerek vazifede olsun ve gerek mazul olsun her hangi bir şahsa 
tahsisi demektir. Bu buyrulduda Halil Ağaya, Sıvas Eyaleti payesi 
yani Beğlerbeğ-,ilik ( iki tuğlu paşalık ) verilerek Bolu sancağı  
da ona medarı  maişet olmak üzere arpalık tayin olunuyor. Arpa-
lık oiarak Bolu sancağına mutasarrıf olan küçük Mehmed Paşaya 
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da Azak kalesi muhafazasında bulunmak şartiyle Trabzon Eyaleti 
tevcih ve bu Eyalet varidatına zammolarak yani tabir mahsusiyle 
berveçhi zamime Beğşehri sancağı  arpalık veriliyor. 

Vesika VII dek! buyruldu : 

1096 H. 1685 M. tarihinde Sadrıâzam tarafından sipah serden 
geçtilerinin [kapı  kulu suvarileri serdengeçtisi] levazımatı  bedeli 
olarak para verilmesi için Defterdara hitaben yazılan buyruldı  
sureti : 
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Sah 
izzetlfl Defterdar Efendi 
Hâlâ Sipah serdengeçtilerinin mühimmat ve levazımatları  

hususı  içün Çavuşları  olan Ali Çavus'a alâ tarikılkarz uç kise 
guruş  ki bin beş  yüz guruş  olmak üzere teslim idüp yedinden 
memhur temessük alasız deyu 

Buyruldı  
11 - Ca - sene 96 

Buna dair defterdarlıktan yapılan derkenar muamelesinde 
şöyle deniyor: 
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Vesikada, fotoğrafisinde görüleceği üzere, bu buyruldının sol 
kenarındaki işaret defterdarlığın işareti mahsusasıdır. 
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Vesika VIII deki buyruldı  : 

1106 Rebiulevvel [ 1694 İkinciteşrin ] tarihli olup Veziriâzam 
tarafından Tophane nazırı  Mustafa Efendiye hitaben yazılan ve 
Sakız kalesi için döktürülmesi emrolunan havan topu ile danele-
rinin biran evvel itmamı  hakkında buyruldı  sureti: 

YL. 	 3  

	

Ls 	4.11.3 	L5 	$i 4 L>Ir (*- 3 	•••.>;1.,A 

	

J. 	J.  

kki4  v-• 131 	L 	h ŞLÇS.:Y.2 

	

Şy j1.;> 	 )1 J. 
j 31 Lji,5--.;  

S 

	

N • 1 	 ı 	,j 

Sah 

Tophane Nazırı  İzzetlü Mustafa Efendi 

Ve topcı  başı  Vekili Ağa; haliya Sakı z Ceziresiçün Hanya kale-
sinde dökülen havanlar ... dokuz kıt'a havan ile iki bin yedi yüz 
kıt'a humbara danesi döktürülüp bir gün evvel hazır ve âmade 
olunmak babında miiekkit evâmiri şerife südır olmagm imdi hu-
susu mezbüre gereği gibi tekayyüd idiip dahi sâdır olan evâmiri 
şerife mucebince zikrolunan havanların ve danelerinin dökül-
mesine inşaallahü teâlâ bugünden mübaşeret ve şürü idüp bir gün 
evvel itmam ve tekmilinde bezli dikkat eyliyesiz deyu 

Buyruldı  
Fi 16 - Ra - sene 106 

Veıgika IX daki buyruldı  : 

1123 Rebiulühır [1711 Mayıs] tarihiyle ordudan südır olan emir 
mucebince [Ruslarla muharebe vardı] ecnebilere casusluk ederek 
hı ristiyanlar: tahrik eden Rum keş işlerinden Diyonisus'un tersa-
nede kürege konulması  hakkında sadaret kaymakmının beyaz 
üzerine buyruldısı  : 
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c• 
r 	JLS 	r„ 

J1. 	 J>b;-1 	,01 3 Q.,J..,4" ‘3.12)  

	

c_)(••1 	 .": 41.3 1  

	

ji. 	j !.),‘ 	j3I ,.".4.s• j ı 	45-;f..53v10 4.:1-; 
,3•1 31 c.;" 

Sah 
Rum taifesi keşişlerinden Diyonisus nam zimmi kendü halinde 

olmayup efrenç milletine tebaiyet ve nice raayayı  tahrik ve ıdlal 
ve beyinlerine ihtilAl virüp daima suihal üzere olmakla şerrü ma-
zarratı  reaya üzerinden defü ref olunmak içiin ıslahl nets idinceye 
değin tersane-i âmirede küreğe vazolunmak üzre orduyı  hümayun 
tarafından ~ir olan emri şeriti alişan mucebince tersanede kü-
reğe vazolunmak içiln baş  muhasebeden akçe virilmek 

Buyruldı  
6 R sene 123 

Rusların daha on sekizinci asır başlarından itibaren Türkiye-
deki hıristiyanları  tahrik icin keşişlerden istifade eylediklerini 
gösteren bu vesikadan başka vesikalara da malikiz. Bunların 
içinde seyahatte Kudüs'e kadar giderek geçtiği yerlerde tahri-
katta bulunan Rus papasları  da vardır. 

Vesika X dahi buyruldı  ve mühür: 

1152 K. 1739 M. de Tırhala mütasarrıfı  olup Ehram tarafına 
memur edilen Haci Hasan Paşanın kendisine gönderilen zahlreyi 
aldığına dair Mora valisi Mehmed Paşanın maiyetindeki menzil 
Eminine verdiği tezkire ve bunun üzerine valinln derkenarı  ve 
mühürlü buyruldısı  : 
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(1-1  41J 	 ri."1  .).3)1  „0....J1J., 
J 	.t.33 	4.1 	4:3—}ı  

.1;1 
t „S 

Veçhi tahriri huruf budur ki 
Emri veliyyünniami üzere Ehram canibine memuriyetim hase-

biyle Buyruldı-i Şerif ile in'am buyrulan yüz elli kile şair ile 
iki yüz vukıyye peksimet haliya nüzül emini ağa hazretlerinden 
alınıp bittamam ahzu kabzolundugu ecilden işbu tezkire viril- 

	

miştir Fi 4 - Z - sene 1152 	
Hacı  Hasan 

Mutasarrıfı  Tırhala 
Hala. 

Bunun üzerinde Vali Mehmed Paşa Nüzül emini vekiline şu 
derkenarla buyuruldı  yazıyor: 

J.:5; 	J:j 

,s1J1 	 u:-.)3^L 4 !•:1!•. 	"-W1  
y3.7.3 .>\<—Ç 4:;.! 

ıs-11)..•-n 
s s • .v :) t 

Nezil emini vekili İsmail Ağa 
Mirimiranı  mumaileyhin Ehrami canibine memuriyeti hasebiyle 

temessükü mucebince yüz elli kile şair ve iki yüz vukıyye peksi-
met virüb hıfzı  sened eyliyesin deyü 

Buyruldı  
Fi 4 - Z - 1152 

Bu derkenarlı  buyruldmın üzerindeki sülüs yazılı  beyzi müh-
rün yazısı  şöyledir: 

	

(S-121 	A%lf. YA 

N 	t • 
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Vesika XI In buyruldısı  : 

Tevcihat münasebetiyle 1222 Ramazan tarihiyle defterdara 
yazılan buyruldı : 

L4:  L  
1:4 	 •ı:3y: 	„441 

kzı ly..1 ji,, J,1 	 L ı 	411-1.3  
.3Lçi'.  I t)(1,1 j."3,j 

k) ," 	iifL LI:t! 
L. 	 ,s..ır.1 41,1 3)3,1 

)3..1 
124, 

	

4.:L1L-A 	‘31̂3.31  J1-)1  

,;•t? 	 ciL 
<-!4; 

Y Y 	Y • 	(j.».. 	z) 

izzetlü Defterdar efendi 
Bağdat Eyaletinin atutetlfl Yusuf Ziya Paşa hazretlerinin uh-

desine tevcihi cihetiyle Erzurum Eyaleti ve çanibi şarkıyye ser-
askerliği saadetlet Hakkı  Paşa hazretleri uhdesine tevcih ve ihâle 
olunmuş  olmak hasebiyle müşarünileyh Hakkı  Paşa hazretlerinin 
ol hayali ahvaline ve umuru seraskeriyeye tahsili vukuf ve ıttıla 
eylemesi zımnında kâffei tertibat ve memuriyetin berveçhi tafsil 
tarafına bildirilmesi muktezayı  usfıli memuriyetten olduğuna bina-
en havali-i merkumeye memur bilcümle asakirin Divanı  hümayun 
kaleminden bir kıt'a defteri ihraç ve irsal olunmak üzre olmakla 
imdi idarei umuru seraskeriyye içün müşarünileyh Yusuf Ziya 
Paşa hazretleri maiyetine tertib olunan bilcümle zahayir ve mü-
himmat ve tertibatı  sairenin velhasıl umurı  askeriyeye müteferri 
kâffei mürettebat her ne ise cümlesini kuyudatından bittetebbu 
ihraç ve ilmühaber suretinde bir kıta defterini terkim ittirüp mü- 
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sarünileyh Hakkı  Paşa hazretleri tarafına irsal olunmak içün Ba-

bıâli'ye takdime müsareat eyliyesiz deyu 
Buyruldı  

16 - N - sene 222 

Defterdar muamelenin tanzimi içün bu buyruldıyı  başmuha-

sebe dairesine havale ediyor. 

Burade bir vazileye yeni tayin olunan Seraskerin yeni vazi-
fe$ine dair ne suretle talimat aldığı  ve defterdarliğın baş  muhase-

be kaleminin derecei ehemmiyeti görülmektedir, 

Vesika XII : 

Koca Hüsrev Paşanın kaptanı  derya iken Pavli kadısına ve 

âyan vekli tayin ettiği İbrahim Ağaya donanma Divanından 

göndermiş  olduğu baş  tarafı  resmi mühürle mühürlenmiş  olan 

1219 Rebiulevvel 7 tarihli buyruldısı  sureti : 

,5-t.;23,1,14 	 ıijh LY 

,sL;.; (),:y 

jj•I 	,-__Cıc t, ..,613 
ı13ç.)l? 4jk:31,İ".I 5L 	JI /.il 

4;l2).*) 

j1... 	 j   

Jı —jı  43,..1 [isim yeri açık]." >IILs-J);:: 

I )  V 

Seriatmeâp Pavli Kazası  Naibi Efendi ziyde ilmühü ve kıdvetül 

ema-sile velakran Pavli Kazası  Aynı  Süleyman Ağanın karındaşı  
olup rüyeti umuru vilâyete bilvekâle tayin olunan İhrahim Ağa ziyde 

kadrühıl inha olunur ki Kazâi mezbur:Ayanı  mumaileyh Süleyman 

Ağa bu dala Antalya sahrasında maiyetimize gelüp hidematımız-

da tevkil ve istihdam olunmaktan nâşi kazai mezburun umur ve 
Belleten C. V F. 20 
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husus' rüyet ve idaresine sen ki mumaileyhin karındaşı  [İbrahim 
ağasın] sana havale olunmağla kaza-1 mezburun vaki olan umur 
ve hususunu ve idarei memleket ve rüyeti umurı  mühimme ve 
sair vaki olan hususatı  'Ayan' mumaileyh yerine bilvekâle sen 
rüyet ve himayet ve sıyaneti ehali ve iukarayı  raiyete kemali dik-
kat ve vadii rızacuyane hareket ve fukarayı  ibadullah'a zulum 
ve taaddiden ve hidematı  mühimme rüyetinden kusur ve rehavet 
vetekasül vukua getirmekten mücanebet ve tahsili maya cehdü 
gayret eylemen içün vekaleten memuriyetini havi Divanı  Donan-
mayı  Humayun ve Seraskeriden işbu buyruldu ısdar ve [isim 
yeri açık] ile irsal olundu; gerekdir ki bermucibi buyruldı  amelü 
hareket eyliyesiz deyu 

Buyruldı 	7 Ra [Rebiulevvel] 29 

Hüsrev Paşanın bu buyruldısının baş  tarafı ndaki mührünün 
talik yazısı  : ortada 

Etrafında : 

—ZsL 	VI ,-L:JIL — 	 j  — Zol!VI 	y- 
klişelidir. 

Vesika XIII ve buyruldısı  : 

Bosna saneağmın Ustroviçe kapudanlığına merbut [1] (4-1 )°) 
kalesi muhafızlarının 1228, 1229 ve 1230 seneleri mevaciblerinin 
İstanbuldan alınıp getirilmesi için salyaneci tayin olunan bir me-
mura [mutemede] buyruldı  verilmesi hakkında kale kapudanını n 
Bosna valisine arizası  ve derkenarlı  buyruldı  sureti: 

4(%-1•.-A>i  
jı  

'41  LO;!-1,-• JL* L5)34.31 ‘3'4--* —4 
‘54:t4 4S 	cS }L") ı:,'‘:•—• 	i,;3•3 J 

r ju-  j  JUL I 	J1r1 	 jy_lefı Lb > j  
ji il z...r.,>c 4a.4.1e 	 j 	jş, 

[1] Bosnada kale muhafazasında bulunan müstahfı z, Azab, Farisan, Marta-
los gibi muhtelif sınırların anılrine «kapudan> denilirdi. 
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,31-13 	 _ 
z 	 jI.! Ll 

! Y' • 

e ..ı.;• 

JJ"^"il 

* te- 

Marflzı  kullarıdır ki 
Bosna sancağında Ustroviça kalesi kapudanlığında Jt-5- 
kalesi muhafazasında memur ve senevi müstahak oldukları  

mali mevacibleri işbu bin iki yüz yirmi sekiz ve yirmi dokuz ve 
otuz senelik müstahak oldukları  mali mevacibleri mahallinden 
irat ve masraf ve ruznamcei hümayun temessükatı  mucebince 
emval ahz ve neferat irsal ve taksim hususunda agavat, neferat 
taraflarından vekil nasbü tayin ve Asitanei aliyyeye azimet olun- 
ması  hususunda izin 	buyruldi-i alilerini inayet ve ihsan buy- 
rulmak recasiyle arzıhale içtisar kılındı;baki emrü ferman devlet-
!ü merhametlü efendim sultanım hazretlerinindir. 

Fl - R - sene 1230 
Bende Mehmed 

Kapudanı  Ustroviça 
Hala 

Ustroviça kapudanının bu arizasının üzerinde Bosna valisi Ali 
Paşanın resmi mühürle mühürlü Buyruldısı  vardır. Bu Buyruldı  ve 
mührün yazıları  aşağıdadır: 

;I:s; 	 Jy.  >ıt (4.) ıf:jii 	[1] 
"1,t "1„. 	 il; t J. 	 y" 

‘±'.., -1>• ıSıL;4! I 4.3'•:-" 

rt • 

[1] Travnik, Bosna valilerinin bulundukları  şehir olup vilayet merkezi idi. 
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Travnik'ten Dersaadete varınca [ya) kadar yol üzerinde kain 
Kazaların Kuzat ve Nüvvabı  faziletlü efendiler ve zabitanı; kalei 
mezbürenin muhafazasına memur yerlü kulu neleratlarının yirmi 
dokuz ve otuz senelerinin müstahak oldukları  mevaciblerinin da-
rendei arz salyaneci nasbolunan kimsene [nin] Dersaadete gi-
düp gelmesine tarafınızdan ve tarafı  ahardan müdahale itmeyüp 
işbu buyruldımız mucebince harekete mübaderet eyleyesiz deyu 

Buyruldı  
gurrei - R - sene 230 

Bosna valisi Ali Paşanın geniş  yerinde 3,5 ve arzan 3 santim 
olan mührünün yazısı  şöyledir. Ortada 

I'N't 

Etrafında ise: 

ıı 1.!  I yj 	— <IJ,sv.1 ;,?3 	+21! 	;,", 	Jy. 

4UL:L  •ayeti kerimeleri vardır. 

XIV numaralı  vesika : 

Vidin vali ve muhafız' İbrahim Paşa 11240 H. 1824 M.] senesi 
tevcihatında Vidin kalesi muhafızlığı  ile Vidin ve Niğebolu san-
caklarında ibka edildiğine dair kendisine Ferman gönderiliyor. 
Muhafız Paşa bu Fermanın bir suretini Tırnova voyvodasiyle 
kadı  ve sair iş  erlerine gönderip keyfiyetin halka ilan edil-
mesini bildiriyor. Işte aşağıda suretini yazdığım Buyruldı  Ibra-
him Paşanın bu hususa dair kazalara yaptığı  bir tamimin sureti-
dir. Buyruldının mutat üzere baş  tarafında valinin resmi mührü 
vardır. 

YLY;5-i;, 	k5x-11  
ı » rp).6 	,ç))I J..11 ;Li  

jlyz. 	 „ J:J 

jt;...3 ..)41,.1..!. 	hjy 	4:)Vy. ft"».3  

34J. 	 .1; 
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jLr• 	j.Lıo 	 ..kı.  14 il yA),:f. j17i 1;0.1 

	

,s3L. 	 tkl 

„sdil ,taiıi.  j. 	v. i 4.12i 

c.:1; 4:Le 	 „:5"7.5.2.,L123: 3 si-  

3 c:3 	 J.Y0 	 1;1-- 
I } 	VI 	4:,:1:«1 	 3 

4:3,),••  b 3.31 jr, 47:11". 411.zar.L.3LLJ  

L3  
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k:)1,53 	)1 	 Z••11:, 	Ult4 	.2.,3) I  4.5 ;6") .),4k°  

L1411  .3 t;)41 

 t41 	 J.:J).31 

4.11, . . . . h.otc. 	[il 

kUIL.t>I 

	

Y • 	J e. 

Htiharül emacidi velekdrim Dergdiııdli Kapucu başılarından 
Tırnova voyvodası  saadetlû Ahmed Ağa ziyde mecdühû ve şeriat-
şiar Tırnova kadın faziletlû efendi ziyde fadlühü ve kıdvetüle-
mdsili velakran vücûhu ehali ve sair iş  erleri ziyde kadriihüm 
inha olunur ki didenei saltanatı  seniyye ve ddeti müstahsenei 
Devleti aliyye üzre işbu iki yüz kırk senesi ,,S'evvali mükerreminin 
dördüncü [günü] vuku bulan tevcihatı  hümayunı  inayet makrunı  
şahanede bahri zehharı  dtı feti hazreti şehinşdhi mevceddrı  lûtfü 
indyet olarak aviltı fı  aliyyei dlempesendi millükdne ve avdrifi 
seniyyei mekdrimpeyvendi Hüsrevdneden Vidin Kalesi muhafa-
zası  şartıyle Vidin ve Nigebolu sancakları  kemakdn uhdei sadıka-
nemizde ibka ve takrir buyrulup olbabda şerefpdşı  sahifei su-
dür olan mübarek hattı  hiimdyıinı  şdhane mucebince ibka ve 
memuriyetimizi hdvi şerefefzdyı  sahai sudür olan iki kıt'a eva-
miri celilenin birer kıt'a miinıza suveri mergubesi ihraç ve hakkı  
halisanemizde minassa arayı  sünuh olan tevectilhdtı  seniyye ve 
teldtlüfatı  kiti şümulü Devleti aliyyenin tahdis ve teşekkürü zım-
nında tarafınıza irsal ve tisyar olunmuş  olma ğla siz ki Voyyoda 
ve Efendi ve muhatabunu sairei mumaileyhimsiz suren i evamffl 
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şerifeyi cümle müvacehesinde fethu kıraat ve mazmunu indyet 
meşhununu ildn ve işaate ve vediatullah olan f ukarayı  raiyyet 
ve kuttanı  memleketin zulmü taaddiyattan vikayeleri esbabının 
istihsaliyle canibi fukaradan zati hümayunı  hazreti zıllulahi 
içün daavdtı  hayriye isticldbına dikkat ve rum tdifesinin ve sair 
mechulülahval olan şahsı  vdhidin bild tezkire mürür ve ubürla-
rına ruhsat virilmeyüp teıkiresiı  zuhür ideri olursa hemen ahzü 
girif t ve mukayyeden ve mahbüsen ildmiyle Divdnı  Vidin'e ıh-
zarlarınamüsaraat ve cümlenin farizai zimmetleri olduğu veçhile 
devdmı  eyydmı  ömrü şevketi hazreti şehriyari daavdtı  hayri-
yesine iştigal ve muvazabet eylemeniz babında ildnen va ifhamen 
Divdnı  Vidin'den işbu Buyruldı  tahrir ve Erzurumlu Ali . . . ile 
irsal olunmuştur; inşaallahü tedld vüsulünde gerektir ki bermu-
cibi Buyruldı  amelü hareket ve hildf ından tehdşi ve mübdadet 
eyliyesiz deyu 

Buyruldı  
Selhi - L - 240 

Hukümet tarafından gerek merkez memurlarının ve gerek vali 
-ve mutasarrıf bulunan vezir ve Beğlerbeğilerin tayin ve ibkaları  
her sene Şevval ayının başlarında yapılır ve ibka edilen valilerle 
mutasarrıfların İstanbulda bulunan kapı  kethüdalarına Babı  alide 
Sadrıazam huzurunda ibka hiltı  giydirilirdi. Valilerin ve mutasar-
rıfların ibkalarına dair gönderilen Ferman, vali, mutasarrıf ve 
memleket memur ve eşrafının huzurunda merasimle okunduğu 
gibi bu Fermanın birer sureti kazalara gönderilerek oralarda da 
merasimle halk huzurunda okunarak ilan olunurdu. İbrahim Paşa-
ya gelen ibka Fermanındaki veSaya arasında Rumların isyanı  do-
layısiyle muteyakkız bulunulması  da tavsiye edilmektedir. Vidin 
muhafız ve valisinin mührünün yazısı  ortada: 

ı  
ve etrafında da dört tarafında birer kelime ile 

cümlesi vardır, İbrahim Paşaya Sehllt İbrahim Paşa J. derler; 
Bostancı  başılıktan yetişmiştir. 

Vesika XV : 

Sakız adası  ihtisab memuru Fethullah Etendiye hacegan rüt-
besi verilmesi için Asakiri manstı rei Muhammediyye seraskeri 
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Hüsrev Mehmed Paşanın inhası  üzerine Sadrıazamın 1251 Receb 
10 [1832] tarihli buyruldısı  

[Işareti mahsusa ile] 

j1 	j).." 	kd J.  4..4;1 jy:t. 

,,t!) 

	

4.:J5 	j-Lt 	j ç j 4L.L 

(S .15-L. 
jlv 	 ‘leLt. 
o N 	 1 • 	 jj 3:4 

Buy ruldı  
Sakız ceziresi ihtisabına memur olup bu def'a Derisaadete. 

vürud itmiş  olan Fethullah Efendi erbdbı  muarif ten ve herveçhi-
le şaydnı  inayet olduğuna binden Hacelik rütbei muayyenesi ih-
saniyle kadri terfi lcılınması  Asdkiri mansurei Muhammediyye 
Seraskeri veziri miikerrem saadellû Hüsrev Mehmed Paşa haz-
retleri taraf ından iltimas olunduğu tnubarek ve mesud hakipcıyı  
hümayunı  cendbı  cihandariden ledelistizan şerefrizi sudür buy-
rulan emri hiimayunı  şevkelmalcrunı  hazreti şdhdne mücebince 
avdtı fı  aliyyei mülükdneden mumdileyh'e Divanı  humayun Ha-
celiği tevcih ve rüüsu hümayunı  ila olunmak 

Fi 10 Receb sene 51 

Sadrıazam tarafından Divanı  hümayun rilüs kalemine gönde-
rilen bu buyruldının işareti olan «buyruldı» remzi vesikanın baş  
tarafındadır. Vesikada görüldüğü üzere Hüsrev Mehmed Paşanın 
inhası  Sadrıazam tarafından hükümdara arzedilerek iradesi alın-
mıştır. 

Vesika XVI 

Ankara valisi Safveti Musa Paşanın Çankırı  sancağımn Şaban-
özü nahiyesinde Yapraklı  mevkiinde açılacak olan panayırda eski 
Osmanlı  meskükâtiyle ecnebi devletleri sikkelerinin ve gümüş  ve 
altın mamulatm mirice mukarrer kıymeti üzerinden Darbhane için 
satın alınması  ve bu mubayeat için Ankara sancağı  ecnas müba-
yaacısmın memur kılındığı  hakkında Çankırı  sancağı  kaymaka- 
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mı  ve naibine vesaireye hitaben göndermiş  olduğu Şevval 15 sene 
1267 [1851] tarihli buyruldısı  
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Mütemayizül emasilivelalcranhademe-i Devleti Aliyyeden Ken-
gari [Çankırı] sancağı kaimmekamı  hamiyetlû efendi ziyde mecdü-
hit ve Şeria tmedb Ndibi meveddetlû efendi ziyde ilmühû ve kıelve-
tül'emdsili velakran azayi meclis hamiyetlü bey ve efendi ve ağa-
lar ziyde kadrühüm inhd oNnurki livdyı  mezkıirde beher sene 
küşad ve ik'ddı  mütad olan Yapraklı  panayırının mevsimi kü-
şadı  tekarrüb etmiş  olduğundan vepanaytrı  mezkürda beynennas 
meskükdtı  atikai Osmaniyye ve düveliye vesair simiizer tedavül 
ideceğinden ve bunların fiatı  miriyyei mukarreresiyle canibi 
Darbhanei Âmire içün nizamı  veçhile istihsdli husus'', Ankara 
Sancağı  ecnas mübayaacısı  Holas oğlu Andon nam bazirgdn'a 
ildvei memûriyet olunarak mersum tarafından mübayea olun. 
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ması  ve fiati zdide ile eyddii aharda tedavül olunmaması  ve-
saili lcızımesinin istikmal kılınması  hususı  edzımı  ricali Dezdeti 
Aliyyeden Darbhdnei Amire Nazım atufetlû Beyefendi hazret teri 
tarafından bdtahrirat inha ve işar olunmuş  ve beyana hacet 
olmadığı  üzre meskfıkdtı  atikai mütenevviai mezkûre umuru 
meham ve mûlenadan oldığı  bedihiyattan ve memurini saltanatı  
seniyye taraflarından dahi icabının icra ve muaveneti ldzımenin 
ifa lczlınması  muktezdyı  iradei seniyyeden idüği vazıhattan bu-
lunmuş  olduğu siz ki Kaimmekam ve sair muhatabunı  mümdi-
leyhim siz maliiını  reviyyet melzumunuz oldukda meskfılcdtı  mez-
kftrenin mübayaacz-i mersum yedinde bulunan tarifesinde mün-
deriç fiatı  mukayyedesi ve nizamı  veçhile tarafından mubayaa 
olunması  ve eyadii dharda tedavül olunmaması  vesaili mukta-
zıyenin istihsali hususuna dikkat eylemeniz babında makamı  
müşiri-i eyaleti Ankaradan işbu Buyruldı  takrir ve tesyir olun-
muştur. Bimennihi teald gerekdirlci ber mucibi Buyruldı  amelü 
hareket ve hildf ı  haldt vukua getirilmemesi esbabının istikmali 
hususuna gayret eyliyesiz deyu 

Buyruldı 	15 - L - 67 

Bu buyruldının baş  tarafındaki resmi mührün büyüklüğü dört 
santimdir. Mührün ortasında talik hat ile «.1."4.» ve etrafında da: 

ZİA!  VI 	— 	 — LV. J 474ı1 j= 

Ve bu yazıların köşelerinden ise «ı3t2-3 	444,31"-• t!» 	k244 41,*)L.- 1.4» 
esmâi ilâhiyeleri vardır. 

Evvelce valilerin Buyruldılarında bu Buyruldının vilayet diva-
nından çıktığı  yazılırken şimdi divan tabiri yerine burada yeni 
teşkilâta göre «makamı  Müşirii Eyaleti Ankara» denilmiştir. 

Safveti Musa Paşa Tanzimat ricalinin mühim simalarındandır. 
Maliye nazırı  meşhur Hasib Paşa dairesinden yetişmiştir. Valilik 
ve dört defa maliye nazırlığı  etmiştir. Evkaf, ticaret nazırlıkların-
da da bulunmuş, meclisi vâlâ reisliğinden mâzfılen 1281 Şaban 
iptidalarında [1865 ] vefat etmiştir. 

Vesika XVII : 

Ahmed Vefik Ffendi [Paşa] nın evkaf nazırlığı  zamanında Kara 
Osman oğlu hacı  Hüseyin Ağa vakfına ait bir muamele dolayısiyle 
evkaf nazaretinden sadaret makamına yazılan 4 Zilkade 1278 tarih 
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ve 294 numaralı  4-;.3., arizanın üzerinde Sadrıâzam Keçeci zade 
Fuad Paşanın Buyruldısı  ve resmi mührü vardır. Evkaf nazareti 
arizası  ile sadrıazamın buyruldısı  sureti aynen şöyledir 
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Nezdreti Evkafı  Hümdyun 
adet 
214 

Kara Osman zdde Hacı  Hüseyin Ağa vakf ından Bergama 
Kazasında kdin senevi yedi bin kuruş  icarelü maa merbutat nısı f 
hisse dört bab değirmen mutasarrı fı  Beğlerbeği sakinlerinden 
müteveffa Şeyh Rı fkı  damadı  Yusuf Ağanın vef atı  vukuiyle te-
raküm iden icareden iki sene on aylık yirmi bir bin iki yüz elli 
kuruş  evkafı  hümayun hazinesine zimmeti bulunmuş  ve müte-
veffanın terekesi mahkemei teflişten tahrir olunması  ve matlubu 
hazine akdem ve düyünu saire mukaddem bulunması  cihetiyle 
mebldğı  mezburun evvel beevvel lerekei mezbure esnıanından bild 
sübut ifraziyle canibi hazineye teslimi zımnında Evkafı  Hümdyun 
müfettişi faziletlü efendi hazretlerine sarahaten Buyruldı-i sdmi-ı  
vekdletpenahilerinin şerefsudüru menutı  enırü irddei aliyyei haz-
reti dsafdneleri idüği cdnibi tahsildttan bdmüzekkere ifade ve 
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1 — Buyruld ı  yazı sı n ı  havi 990 H. tarihli bir vesika 

Belleten : C. V 
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4 — Buyruldı  yazısı n ın işarete doğru gittiğini gösteren vesika 

Belleten: C. V 
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5 — Vezirizam'ı n (1531 H.) tarihli beyaz üzerine yazı lan Buyruldısı ndaki işaret şekline 

gelen Buyruldı  yazısı  
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6 — 1084 tarihindeki birkaç tayine dair Sadrıazam'ı n beyaz üzerine Buyruldısı  

Be/leğen: C. V 
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7 — Sadrı azam'ı n 1096 tarihiyle Defterdar'a Buyruldısı  

Bellek::: C. V 
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8 — Sadrı aza ın'ı n 1106 H. tarihli Tophane Nazı rı na Buyruldısı  

Belleteıı  : C. V 
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9 — Casusluk eden bir rum papası n ı n kürege konulması  hakk ı nda Sadrıazam'ı n 1123 H. 

tarihli Buyruld ı sı  

Belleten: C. V 
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10 — Verir Mehmed Paşanın (1152 H.) tarihli Buyruldısı  

Belleten: C. V 
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11 — Sadrıazam'ın 1222 H. tarihiyle Defterdar'a Buyruldısı  

Belirten : C. V 
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12 — Kapdânı derya Hüsrev Paşanın (1229 H.) tarihli beyaz üzerine bir Buyruldı sı  

Belleten : C. l' 
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13 — Bosna Valisi Ali Paşanı n (1230 H.) tarihli derkenar Buyruldı sı  

Belirten.. C. V 
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14 — Vidin ve Nikebolu Sancaklar] Mutasarrı fı  İ brahim Paşanı n (1240) tarihli bir 
' 	Buyruldı sı  
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15 — Sadrı azam'ın 1201 tarihli bir Buyruldı sı  
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16 — Ankara Valisi Safvet? Paşanı n Çankı r ı  Kaymakam], Naib ve salreye giinderdiğ i 
(1267 H.) tarihli Buyruld ısı  

Belleten C. V 
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17 — Sadrı azam Keçeci zâde Fuad Paşanın 1279 H. tarihli Buyruldısı  

Belleten : C. V 
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28 — Sadrıazam Said Paşanı n 1320 H. tarihli Buyruldı sı  

Belleten C. l' 
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19 	Sadrıazam Avlunyalı  Ferid Paşanın hier'i 1325 tarihli Buyruldı sı  

Belleten : C. V 
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20 — Sadrı azaın Kamil Paşan ı n (1326 H.) tarihli Buyruldıı  

Be(leten C. l' 
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beyan kılınmış  olma ğla olbabta emrii ferman hazreti veliyyül- 
emrindir 	 4 Zilkade - sene 278 

Mühür 
Esseyit Ahmed Vefik 

Bu arizanın üzerinde Sadrıazam Fuat Paşanın : 

kliseli mührü ve altı nda da şu buyruldı sı  görülür: 

45>t; 
0- 	• 

" YA 	o.1.2A4S:: N N 

Evkaf ı  hürnayun nazım atufelliı  efendi hazretteri 
Mucebince derken arda gösterildiği lizre buyruldı  tastir 

olunmağla hazinece dahi tesviyei muktezasına himmet buyur alar 
deyu 

Buyruldz 
11 - Zilkade - sene 278 

Bu arizanın son kı smında evkaf nazırına buyrıldı  yazıldı gına 
dair şu kayit vardır : 

	

YA 	 Y ,5 	• 

	

VV 1 	 • 	 Jic 

isbu takrir mucebince Fi 12 Zilkade sene 78 tarihinde efen-
di-i müsarünileyh hazretlerine Buyruldı-i dli yazılmıştır, ferman 
hazreti veliyyülemrindir. 

Ahmed Vefik Paşanın mühründeki «esseyid--=*--% ibaresi za-
manı n modasına tebaan hakkedilmiş  olup kendisinin seyitlikle 
hiçbir alakası  yoktur. 

Vesika XVIII : 

Gerek bu vesika ve gerek bunlardan sonraki diğer iki vesika 
Sadrıazam Said, Ferid ve Kamil Paşalara ait olup bunlardan tarih 
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itibariyle en eskisi olan 319 Zilhicce 21 tarihlisinin suretini yaza-
rak diğerlerinin fotoğrafisini makalenin sonuna koydum. 
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Babı  
Dairei Sadareti uzmcl 

ıllektübi kalemi 
aded 
502 

Tezkirei mdrüza suretidir 

Dahiliyye nezdreti celilesinden bilvüriı  d Şürdyı  devlete havale 
olunan teıkire üzerine Maliye dairesinden tanzim ve leffen arzu 
takdim kılınan maıbatada zimmeti zuhür ettiği iddiasiyle tah,tı  
muhakemeye alınmış  olan Izmir Postahanesi Müdiri sdbıkı  Mus-
tafa Sükri efendinin şurayı  mezkür Temyiz Mahkemesince ademi 
mesuliyetıne karar verilmiş  olmasına mebni bazı  inşaat ve taıni-
rat ve sdireden dolayı  namına mukayyed olan altıbin döryüz 
guruş  yirmi paranın terkini kaydı  hususının Nezareti müşariin-
ileyhaya hava lesi lüzlımı  gösterilmiş  olma ğla olbabda her ne 
vechile emrü fermanı  hümdyunı  hazreti hildfetpendhi şerefsünüh 
ve sudur buyrulur ise hükmü celili infaz idileceği beyaniyle tez-
kirei sen dveri terkim kılındı  efendim 

21 - Zildicce - sene 319 ve 18 Mart 318 
Sadrıdzam 

Said 

Şerefsddır olan irddei seniyyei hazreti Hildfetpendhiyi mü-
belliğ  hdmiş  sü retidir 

Resiydei desli tazim olub meltafiyle mann-ırz dli buyur-ilan 
işbu teıkirei samiyei Sadarelpendhileri üzerine mı2cebince iradei 
seniyyei hazreti Hildfetpendhi şerefsudur buyurulmuş  olmağla 
olbabda emnü ferman hazreti veliyyülemrindir 

/2 Muharrem 320 	8 Nisan 919 Serkdtibi hazreti 
şehriydri 
Tahsin 

Aslına mutabıkdır 
Mühür 

Mektubi-i Sadareti 
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Mdhür 
Veziridzam Said 

Süretleri baldda muharrer tezkirei mdruza ve şerefsadır olan 
iradei seniyyei cendbı  Rildfetpenahiyi mübelliğ  hdmiş  mikebince 
Dahiliye nezareti celilesinden iktizasının iMsına himmet buyrul-
mak 

Buyruldı 	Fi 15 Muharrem 320 	Fi 11 Nisan 319 

19 ve 20 numaralı  muamele ve buyuruldılar ayni tarzda oldu-
ğundan suretleri yazılmamıştır. 

Nümunelerini koyduğum vesikalarda görüleceği üçere evvelce 
yazı  ile başhyan « Buyruldı  » tabiri sonraları  bir işareti mahsusa 
şeklini almış  ve bu işaret Osmanlı  Imparatorluğunun ilgasına ka-
dar devam etmiştir. 




